
Zajištění předškolní péče 
na Fakultě informatiky 
Masarykovy univerzity 

 
7.2.2013 



JAKÝM ZPŮSOBEM JE ZAJIŠTĚNA PÉČE? 

 Nejedná se o outsourcing služeb v pravém slova smyslu 
 Služby péče o děti zajištěny formou partnerství  

 
 primární odpovědnost a garanci za realizaci služeb péče 

o děti nese partner projektu – Vesněnka, o.p.s. 
 Realizace služeb péče o děti pro zaměstnance/kyně Fakulty 

informatiky je součást projektu Rodina a práce - 
prosazování rovných příležitostí a slaďování rodinného a 
pracovního života v ICT 

 



OBECNÁ CHARAKTERISTIKA I 

 Školička je situována na ulici Údolní 10 v Brně 
 Zařízení vychází z místních tradic péče o děti předškolního 

věku a čerpá inspiraci u Denního centra pro děti Vesněnka, 
založeného na holandském modelu obdobných zařízení 

 Jedna smíšená třída s maximální kapacitou 5 dětí 
  v závislosti na četnosti a délce pobytu dětí 

 Pro děti ve věku od jednoho do pěti let 
 Zajištěn celodenní program a volitelná doba a délka pobytu 
 

 



OBECNÁ CHARAKTERISTIKA II 

 Nejedná se o alternativu státní školky 
 měla by pomoci především ženám/mužům vracejícím se 

po mateřské dovolené do zaměstnání 
 rodičům, kteří mají zkrácený úvazek či potřebují 

pohlídat dítě v době výuky/výkonu svého zaměstnání  
 

 Cílem je rodičům pomoci překlenout období před přijetím 
dětí do státní školky, období výuky/výkonu zaměstnání, 
apod.. (genderové hledisko) 

 



OBECNÁ CHARAKTERISTIKA III 

 V provozu ve všední dny od 7.30 do 17.30 hodin.  
 Délka a doba pobytu dětí ve školičce je stanovena rodiči 

 Rodiče podepisují smlouvu o zajištění péče o jejich dítě 
v přesně stanovených termínech.  

 Děti mohou být zařazovány do školičky kdykoliv během 
roku. 

 Stravování 
 konzumace vlastních pokrmů, 
 využití dovážkové služby cca 35-55 Kč s možností 

výběru vegeterianské stravy. 
 



 



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 8 

 



Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 9 

 





Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 



PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ I 

 Provoz školičky je zajištěn kvalifikovaným personálem 
 2 kvalifikované pečovatelky na hlavní pracovní poměr  
 Vedení kanceláře – ředitelka Vesněnky a ekonomka. 
     +  
 koordinátorka komunikace 

 Vesněnka - Fakultní školička 

Vedení 

Pečovatelky 

Děti 

Fakulta informatiky 
 Koordinátorka 

komunikace 
Rodiče 1 

Dítě 

Rodiče 2 

Dítě 



PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ II 

 Koordinátorka komunikace: 
 komunikace s partnerem projektu s Vesněnkou, o.p.s. a 

rodiči, 
 zajištění cílové skupiny, 
 zajištění zápisu, přijímání a evidence dětí 

zaměstnanců/zaměstnankyň FI a partnerů do školičky,  
 zpracování rozpisu a evidence dětí přihlášených do 

školičky v rámci 14-ti denního výhledového období, 
 předávání jmenného seznamu dětí partnerovi projektu 

(Vesněnka, o.p.s.), které v rámci plánovaného 
výhledového období nastoupí do školičky, 

 
 



JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI 

 Na konci každého semestru probíhá nábor prostřednictvím 
hromadného e-mailu (FI MU, ÚVT, FSS) 

 Přílohou e-mailu je Žádost o přijetí dítěte: 
 informace o dítěti a zákonném zástupci 
 datum nástupu dítěte do školičky 
 požadovaný týdenní plán docházky 
 dotazník pro základní typologii cílové skupiny.  

 Rodiče rovněž vyplňují motivační dopis 
  jak využití školičky pomůže lépe sladit rodinný a 

pracovní život 
 



JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI II 

 O umístění dítěte rozhodují zástupci projektového týmu. 
  Další dokumentace žádaná od zákonných zástupců dítěte: 
 Evidenční list dítěte 
 Prohlášení o vyzvedávání dítěte 
 Lékařské vyjádření o zdravotním stavu dítěte a o 

očkování dítěte; 
 Dotazník v návaznosti na monitoring projektu 

 Na konci výběrového procesu rozhodnutí o přijetí 
(nepřijetí) dítěte do školičky se sjednaným režimem 
docházky.  
 



JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI III 

 Povinností zákonných zástupců dítěte je seznámení se se 
standardy školičky Fakulty informatiky MU 

 Zákonní zástupci dítěte mají právo se předem seznámit s 
prostředím centra a personálem. 

 Při kladném rozhodnutí o přijetí dítěte: 
 Smlouva o poskytnutí péče 
 Dotazník pro účely monitoringu projektu 
 



INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA  

 Mzdové náklady zaměstnavatele na 2 pečovatelky 
 Pojištění denní místnosti 
 Režie  

    + 
 DPP v době čerpání dovolených 
 
 Snížení mzdových nákladů 
 náhrada pečovatelek studentkami/studenty pedagogické 

fakulty MU 
 úvazky na DPP.  
 



INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA II  

 Snížení nákladů 
 náhrada pečovatelek studentkami/studenty pedagogické 

fakulty 
 úvazky na DPP.  

 Je tento přístup správnou cestou, vyplatí se to? 
 Nutnou podmínkou je absolvování kurzu s akreditací  

MPSV, podle § 112 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. 

  Cena kurzu je cca 8.500 Kč/os 



INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA III – Snížení 
nákladů  

 Nevýhody: 
 omezená možnost/dostupnost využití institutu pojištění 

odpovědnosti z výkonu povolání 
 vyšší organizační náročnost 
 síť pečovatelek 
 koordinace stálého zajištění péče o děti 
 co na to děti? 



UDRŽITELNOST 

 Dva pohledy: 
 Neřešíme - povinnost zajistit udržitelnost aktivit se týká 

podpory vytvořených pracovních míst a případně 
investic financovaných v rámci křížového financování. 

 Nabídka průmyslovým partnerům, které budou 
zasídleny ve vědeckotechnickém parku 

 



ZÁVĚR 

 Zhodnocení spolupráce: 
 dobré zkušenosti a komunikace s personálem a zástupci 

partnera 
 profesionální přistup pečovatelek, které vedou děti 

k osobnímu rozvoji, jenž je podporován různými hrami, 
rozvíjením kreativity, sociálních, hygienických a 
stravovacích návyků 

 odproštění od provozních problémů 
 

 
 



 
 
 

  DĚKUJI ZA POZORNOST 

22 


	Zajištění předškolní péče na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity��7.2.2013
	Jakým způsobem je zajištěna péče?
	Obecná charakteristika I
	Obecná charakteristika II
	Obecná charakteristika III
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ I
	PROVOZNÍ ZAJIŠTĚNÍ II
	JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI
	JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI II
	JAK JSOU ZAJIŠTOVÁNA MÍSTA PRO DĚTI III
	INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA 
	INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA II 
	INDIKATIVNÍ FINANČNÍ STRÁNKA III – Snížení nákladů 
	UDRŽITELNOST
	ZÁVĚR
	Snímek číslo 22

